і закупати, і ціну хлібну дорожити, і по-різному чинити, і хліб продавати і не за нашою уложеною указною ціною, і ви б тих злодіїв скупників веліли по торгові бити батіжжям нещадно, а кого вилучають вдруге і втретє, і ви б їх били батіжжям і метали їх у тюрьму на строк.... ”²

¹ Тут та далі до 1 (14) лютого 1918 р. усі дати наведені за старим стилем.

² Законодательные акты Русского государства второй половины XVI — первой половины XVII века. — Л., 1986. — С. 67, 69.

Видатний учений-правознавець кінця XIX ст. Іосіф Блльох також підкреслює, що контролюючі функції в допетровській Росії, крім Великого князя (царя) належали управлінським органам —